157 La Parte contraria no quiere creer dicho Rescate de 500. Cautivos; ni el empeño de los Conventos, sino solamente lo que quiere. Y añade, que si huviera hecho tal Redencion, hiziera mencion de la Coronica que está en las Constituciones de los Reverendos Padres Calçados Trinitarios, impresas en Salamanca Año 1584. y que allí no ay tal mencion.

158 De prieta femiran las cosas. Vn animo, y ojos sossegados, ven mejor: Venfe evidentemente el descuido de la Parte contraria, y la verdad, y correspondencia que dizen dicha Coronica con la Bula del Papa Adriano VI. Igitur, en dicha brevissima Coronica, puesta delante de las citadas Constituciones, pag. 31. se escribe así: *Quasi Stella in tertia in medio nobiscum, Frater Didacus de Gayangos, suis effulsit temporibus: Vir tum eruditione clarus, tum Vita regularis amantissimus. Ipse enim regularem introduxit observantiam in Provincia hac Castellae, tum etiam nostri Religiosis instituti, profecutor ardentissimus: qui cum gubernaret Provinciam Castellae, BIS REDIMI FECIT CAPTIVOS EX REGNIS TVNISII, ET MARROCORVM: SEMEL SEPTEM CENTOS, ALTERA VICE, QVINGENTOS.* Contigit autem mandari negotium Ministro Vallisoletano, Fratri Petro a Victoria, Theologiae Doctoris, & alijs duobus Ministris, cumque multa, quam secum atulerant, pecunia, non faceret latis illorum Christianae Charitati, velut alter Sanctus Paulinus Nolae, Campaniae Episcopus, ille Frater Petrus a Victoria elegit, suam libertatem cum Fratrum suorum Christi Fidelium captivitate commutare. Mansit ergo obles pro aliquibus Captivis, donec illorum pretium a Fratribus nostris ex Hispania transmissum est. Redemptusq; fuit Vir bonus, qui pro redimendis Fratribus servitutem non erubuit, &c. Al Sacro Consejo se dexa el ponderar, como afirma el Maestro Cabeças vna cosa tan falsa, como dezir, que no se haze mencion en dicha Coronica de los 500. Cautivos, quando dellos, y de 700. más se habla.

159 Correspondencia grande en la Bula de Adriano VI. Venfe en el Padre Fr. Manuel Rodriguez, Tom. 2. Bull. Apostol. en Adriano, Bull. 3. comienza así: *Adrianus Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Rationi congruit, & convenit honestati, ut ea, quae de Romani Pontificis gratia processerunt, licet (casu superveniente obitu) Litterae Apostolicae super illis, non fuerint confecta, suum sortiantur effectum. Dudum siquidem, felicitis recordationis Leonis Papae X. Praedecessori Nostro, pro parte quondam Didaci de Gayangos, olim Ministri Monasterij per Ministrum gubernari soliti, Sanctissima Trinitatis extra Muros Barchenae, Ordinis eiusdem Sanctissimae Trinitatis, & Redemptionis Captivorum, ac illius, & aliorum dicti Ordinis Monasteriorum, Provinciae Castellae, & Legionis, ac Granatae Regnorum, secundum morem ipsius Ordinis Provincialis, Magistri in Theologia, tunc in humanis agentis, exposito, quod licet dicti Ordinis institutio in fidelium Redemptione uberes fructus afferret, ita ut Anno tunc proxime elapso, Ministri, & Fratres eiusdem Ordinis QVINGENTOS Fideles, qui a Sarrazenis in crudelissimis vinculis detinebantur, ab huiusmodi captivitate redimissent, cum tamen eorundem Ministrorum, & Fratrum facultates pro tot Fidelium liberatione huiusmodi non superfluentes, sed tunc Minister Monasterij, etiam per Ministrum gubernari soliti, Salmantini, & nonnulli alij Religiosi dicti Ordinis, pignora pro summa OCTO MILLIVM DVCATORVM, eiusdem Sarrazenis dederunt, &c.*